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Beschlussqualitat
Entgegennahme o. B.

Antwort der Verwaltung auf die GroRe Anfrage der Fraktion Biindnis90, DIE GRUNEN, vom
09.02.2018 - Freie Rechtsabbieger in Wuppertal

Grund der Vorlage

Antwort der Verwaltung auf die GroRRe Anfrage der Fraktion Biindnis90, DIE GRUNEN, vom
09.02.2018 — Freie Rechtsabbieger in Wuppertal

Beschlussvorschlag

Entgegennahme o. B.

Einverstandnisse
entfallt
Unterschrift

Meyer

Begrindung

1. Wie gedenkt die Verwaltung die allgemeine Gefdhrdung an Freien Rechtsabbiegern
zu beseitigen oder zu verringern?

Antwort der Verwaltung:

Die gesamte Verkehrssituation der Stadt Wuppertal wird regelméRig in Zusammenarbeit mit
der hiesigen Polizeidienststelle im Rahmen der Unfallkommission ausgewertet. Sobald hier
Unfallhaufungen oder gar —schwerpunkte zu erkennen sind, erfolgen sofort weitere
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Prifungen und die Einleitung von Maflinahmen durch die Verwaltung.

Im Zusammenhang mit den sog. Freien Rechtsabbiegern ist jedoch festzustellen, dass eine
grundséatzliche Unfallhdufung — insbesondere im Hinblick auf Unfalle mit Fu3géngern —in
Wauppertal innerstadtisch nicht festzustellen ist.

2. An manchen Freien Rechtsabbiegern im Wuppertaler Stadtgebiet wurden
Zebrastreifen oder Ampeln angebracht (z. B. Morianstral3e/Hofkamp). Gibt es
Uberlegungen dies auch an anderen Abbiegefahrbahnen zu tun?

Antwort der Verwaltung:

Wie bereits ausgefihrt, unterliegt dies jeweils der spezifischen Beurteilung im Einzelfall.
Sobald eine ungewdhnliche Gefahrdung zu erkennen ist erfolgt eine Prifung und die
Einleitung weiterer MalRnahmen durch die Verwaltung; in der Regel durch die Anlage sog.
Zebrastreifen und / oder durch die Anlage von Lichtsignalanlagen.

3. Mit welcher Begriindung hat die Verwaltung sich dazu entschieden, den Ubergang
Kasinostral3e/B7 als Freien Rechtsabbieger einzurichten?

Antwort der Verwaltung:

Im Zusammenhang mit der Wiederertffnung der B7 ist an der Einmiindung Kasinostral3e/B7
lediglich der urspriingliche Ausbauzustand wieder hergestellt worden, wie er vor Sperrung
der der B7 war. Recherchen der Verwaltung haben zum Ergebnis, dass an dieser
Einmundung weder vor der Sperrung der B7 noch nach der Sperrung eine Haufung der
spezifischen Unfélle zu verzeichnen war.

Demografie-Check

entfallt

Kosten und Finanzierung
entfallt
Zeitplan

entfallt

Anlagen

keine
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